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Bp3 ocHoBa Ha 4neH 145 cras (6) w unen 227
o1 3aKOHOT 32 BHUCOKOTO obpasoBatie (,,CiyxOeH
pecHnk Ha PemyOimnka Maxeonuja“ 0p. 82/18 u
,Cnyxben  BecHuk  Ha Peny6maka  CesepHa
Maxenornja® 6p.178/21), IUPEKTOPOT HA Arenuujara
33 KBAJIUTET BO BHCOKOTO obpazoBatiie, 0Hece

PEIIEHHUE
32 1104€TOK €O pafoTa CTYAHCKATA nporpamMa o
BTOP MHKJYC HA AKAJEMCKH CTYAHH -
MOCTAMILIOMCKH CTYTHH (60 EKTC), no
,, JKomyHHKAUHCKH 1 pugopmanucK TeXHOJOTHH,
na @akynrer 3a eJIeKTPOTEXHHKA 1 uH(OpMALICKH
TeXHOJOrHH NP Y HUBEP3HTET ,CB.Kupun
Meroanj* Bo Cromje

|. Co oBa peuieHue ce YTBPLyBa neka ce
JMCIONHETH ycnoBuTe 33  MOHETOK co pabora Ha
cTyguckaTa mporpama on BTOP LHMKIYC Ha AKa/EMCKH
CTyAuu - TOCTAUMIOMCKH crymau (60 EKTC), 1o
,JomyHuKaACKA 1 uH(pOpMATIHCKH TexHOJIOTHI, Ha
daxynter 32 enekTpoTeXHHKAa  H uAdOpMaLHCKH
TeXHONOrHA TpH Y HUBEP3HTET L Ce.Kupur 1 Meromnij*
o Cxorje.

2. Opa pellenHe BIerysa o ciuia cO JIEHOT Ha
ZIOHECYBAFE.

QO6Gpa3aoKeHHE

[lo nobusambe Ha Peienne 3a aKpe/uTaLmja
6p.08-1228/7 oA 15.05.2023 ronguna O CTpaHa HA
Onpbopor 3a aKpenHTalja Ha BHCOKOTO 00pa30BAHHC,
daxynrer 32 eneKTpoTeXHHKA  H uHpOpMALUCKA
TEXHOMOTH MMPH Y HHBEP3HTET ,.Ce.Kupun # Metouj*
Bo Cxomje ce obpari CO Gaparbe Op. 08-512/64 on
23.06.2023 rouuHa, A0 AreHuujara 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBaHue, [O0A Hall 6p. 08-972/lon
23.06.2023 roamHa, 33 yrpyBatbe Ha YCIOBUTE 38
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
727 t& Ligjit pér arsim (& larte ("Gazeta zyrtare €
Republikes s¢ Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazet€s
zyrtare t€ Republikés s& Magqedonis€ s& Veriut'nr.
178/21), drejtori 1 Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjité e
komunikimit dhe informacionit", né Fakultetin e
Flektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "'Shén Kirili dhe Metodi' né

Shkup

. Me kété Aktvendim pércaktohet s¢ jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung & programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjité e
komunikimit dhe informacionit”, né Fakultetin €
Elektroteknikés dhe Teknologjive t€ Informacionit,
prané Universitetit nShen Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1228/7 t& datés 15.05.2023 nga ana ¢ Bordit pér
Akreditim 1€ Arsimit t¢  Lartg, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me Kkérkesé nr. 08-512/64 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé per Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-972/1t€ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor




E MAQEDONISE 8i VERIU

ATEHITUJA 3A KBAJIMTET BO BMCOKOTO OBPA3OBAHME AG]ENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

I Kej Tuntirrap Biraxon d, 11 enpar
|| Uenrap, Cromje
|| Ten, 02/3220509

§

MoyeTox co paboTa Ha CTyAHCKATa MPOTpaMa Of BTOP

UMKIIYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH - [OCTIMMIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,KoMmyHukauuckun M
ut(opmauuckn  TexHonoruu®, na dakynrer 3a

CJICKTPOTEXHHKA H WH(POPMALKMCKH TEXHOIOIHH IPH
Yuupepsuter ;,Cs.Kupun u Meroanj* Bo Ckonje.

HupexTopoT Ha AreHuujata 3a KBAIMTET BO
BIICOKOTO oOpazoBaHHe, co Pemienne 6p.08-972/2 og
30.06.2023  rommHa, ¢opmupa  Komucuja  3a
YTBPAYBame Ha HCIOJIHETOCTA Ha YCIOBHTE 33 MOYETOK
co paboTa Ha cTyIHCKaTa MporpamMa HaBelcHa BO TOUKA
| na oga peuienue.

Komucujara, na pgen 03.07.2023 roauna,
H3BPIIH YBHI W W3rotBu Mi3sewuraj 6p. 08-972/3 ogn
07.07.2023 roauna, Kage € HaBeNEHO Jeka 34
CTYIHCKATa [porpaMa ojJ BTOP IUKIYC HA aKaJeMCKH
CTyauH - nocraunaoMmcku cryjguun (60 EKTC), mo
»KoMyHHKaUHCKH 1 HHDOPMALCKH TEXHONOrHH®, Ha
Dakynrer 3a  eneKTPOTEXHHKA M HH(POPMALMCKH
TEeXHOJIOrHH TpH YHuBep3uTeT ,,CB.Kupun u Metojmj“
o Ckomje, ce MCNOJHETH YCIOBHTE COIJIACHO
ofpenduTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpazosaHue u Ypeabara 3a HOPMATHBH M CTAHAApIHM
38 OCHOBAILE HA BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H 34
BpIiCe Ha BHCOKoOOpazoBHa JgjHocT (,,Cnynben
BecHHK Ha PenyOnuka Makejonuja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

HMmajiu ro Bo TpejiBu U3HECEHOTO, C& OfUTYUH
KaKo BO AMCHO3HTHROT HA OBA pEIIEHHE,

IMPABHA TIOYKA: IlpotuB oBa pelicHue,
MOXKE /ia Ce 3aBeJie YNPaBeH CIop, CO MOAHECYBahE Ha
Tyx0a 10 YnpaBHHOT cyn Ha Peny6imka CesepHa
Makenonuja, Bo pox on 30 jeHa ol A€HOT HA MPHEMOT
HA OBA pellIeHNe,

HocTaseno jo:
Bucokxoobpasosrara yeranona
- Apxupa

napaborui/pérgatiti: Munena Egpenorcka (L:iff"‘ e

ogobpui:miratoi: Sevgil M/m{
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t€ ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjit¢é e
komunikimit dhe informacionit", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t¢ Informacionit,
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-972/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor té shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-972/3 t€ datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Teknologjité e komunikimit dhe
informacionit”, né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t€ Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup, jané pé&rmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t€ lart& dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t€ lart€ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marr parasysh até q& u theksua, u vendos
si né€ dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit (& larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agi /§“7m




